
Datum 

zápisu

Přírůstkové 

číslo

Od koho - 

věnované

Autor

30.11.2020 ALABÁN, František

05.04.2022 ALAN, Josef, PETRUSEK, 

Miloslav

30.11.2020 ANDERSON, Benedict

07.12.2020 GALLUS, Anonymus

05.12.2019 ARAGON, Louis

28.11.2019 BACHELARD, Gaston

14.12.2020 BAJZÍKOVÁ, Eugénia

14.12.2020 BAKULA, Boguslaw

30.11.2020 BALÁŠOVÁ, Olga a kol.

23.11.2021 BALAŠTÍK, Miroslav

30.11.2020 BALOGH, Gábor a kol.

14.12.2020 BALOWSKA, Grazyna a 

OLCHOVA, Gabriela

14.12.2020 BALUCH, Jacek

28.11.2019 BARTHES, Roland

14.12.2020 BARTOŠ, Otakar a PETR, 

Jan



05.04.2022 BAUMAN, Zygmunt

05.04.2022 BAUMAN, Zygmunt

05.04.2022 BAUMAN, Zygmunt

05.04.2022 BAUMAN, Zygmunt

07.12.2020 BEČKA, Jiří a kol.

23.11.2021 BEL'AJEVOVÁ, Lydia

05.04.2022 BĚLOHRADSKÝ, Václav

05.04.2022 BĚLOHRADSKÝ, Václav

07.12.2020 BENDA, Jiří a kol.

30.11.2020 BENEŠOVÁ, Michaela a kol.

14.12.2020 BENÝŠKOVÁ, Jarmila

05.04.2022 BERNARD, Jan, KOPECKÝ, 

Jan30.11.2020 BETTELHEIM, Bruno

30.11.2020 BIELIKOVÁ, Mária

30.11.2020 BÍLEK, Petr A.

28.11.2019 BÍLEK, Petr A.

28.11.2019 BÍLEK, Petr A.



30.11.2020 BINKA, Bohuslav, ed.

05.04.2022 BLÁHA, Arnošt

30.11.2020 BLÁHA, Arnošt

01.03.2022 BLÁHOVÁ, Marie, ed.

07.12.2020 BLÁHOVÁ, Marie, ed.

05.04.2022 BLAHUTKOVÁ, Daniela, 

ŠEVČÍK, Miloš

BLAHYNKA, Michal, red.

26.02.2020 BOERNER, Peter 

05.04.2022 BOK, Václav

30.11.2020 BORECKÝ, Vladimír

30.11.2020 BOTHEROYDOVI Sylvia a 

Paul

28.11.2019 BOURDIEU, Pierre

05.04.2022 BOURDIEU, Pierre

30.11.2020 BRABEC, Jiří a kol.

30.11.2020 BRABEC, Jiří a kol.

14.12.2020 BRONDSTED, Johannes

05.04.2022 BRUKNER, Josef,FILIP, Jiří

07.12.2020 BRUSKI, Jan Jacek (red.) a 

kol.

28.11.2019 Studený BUBÍKOVÁ, Šárka

28.11.2019 BUBÍKOVÁ, Šárka

30.11.2020 BURIÁN, Roman

05.04.2022 BURIAN, Václav, 

MACHALA, Lubomír

30.11.2020 BURIÁNEK, František



30.11.2020 BURIÁNEK, František

05.04.2022 CAHOVÁ, Ivana, GILK, Erik, 

LUKÁŠ, Martin

22.03.2022 CASANOVA, Pascal

05.04.2022 CENEK, Svatopluk

07.12.2020 CIOLEK, Erazm

28.11.2019 COHNOVÁ, Dorrit

28.11.2019 COMPAGNON, Antoine

01.03.2022 CUIN, Charles-Henry

28.11.2019 CULLER, Jonathan

07.12.2020 CZESLAW, Milosz

14.12.2020 CZYZOWSKI, Mariusz red.

07.12.2020 Teplý ČADKOVÁ, Kateřina

22.03.2022 ČERMÁK, František

05.04.2022 ČERMÁK, František

05.04.2022 ČERNÝ, Václav, PREISNER, 

Rio

30.11.2020 ČERVEKA, Miroslav a kol

05.04.2022 ČERVENKA, Miroslav

30.11.2020 ČERVENKA, Miroslav

30.11.2020 ČERVENKA, Miroslav

30.11.2020 ČERVENKA, Miroslav a kol.

05.04.2022 ČERVENKA, Miroslav, 

KUBÍNOVÁ, Marie

05.04.2022 ČERVINKA, Jaroslav

01.03.2022 ČORNEJOVÁ, Ivana



30.11.2020 KRNOVÁ, 

Kritína

ČULENOVÁ, Eva a kol.

05.04.2022 DAČEVOVÁ, Rumjana 

07.12.2020 DALIMIL (uprav. MARALÍK, 

Milan)

07.12.2020 DAŇHELKA, Jiří

30.11.2020 DOKOUPIL, Blahoslav, 

ZELINSKÝ, Miroslav a kol.

30.11.2020 DOLEŽEL, Lubomír

30.11.2020 DOLEŽEL, Lubomír

DOORMAN, Maarten

30.11.2020 DORŮŽKA, Lubomír

14.12.2020 DSBROWSKA-PARTYKA, 

Maria a GOSZCYŃSKA, 

Joanna

26.02.2020 DUBSKÝ, Ivan

02.12.2022 DULAVOVÁ, Marie

30.11.2020 DURMAN, Karel a 

SVOBODA, Miloslav

14.12.2020 DVOŘÁK, Jan

02.12.2022 DVOŘÁK, Jan

30.11.2020 DVOŘÁK, Jan, ed. a kol.

05.04.2022 DVOŘÁK, Jan, MLSOVÁ, 

Nella

30.11.2020 DVOŘÁK, Karel

26.02.2020 DVOŘÁK, Miloš, SOLDÁN, 

Ladislav

02.12.2022 EAGLEMAN, David

10.03.2023 EAGLEMAN,David



26.02.2020 EAGLETON, Terry

28.11.2019 ECO, Umberto

28.11.2019 ECO, Umberto

05.04.2022 ECO, Umberto

28.11.2019 ELIADE, Mircea

22.03.2022 ELIÁŠOVÁ, Viera

28.11.2019 ENGLISH, James F.

30.11.2020 ERHARTOVÁ, Olga, ed.

30.11.2020 ERIKSEN, Thomas Hylland

30.11.2020 FEDROVÁ, Stanislava a kol.

05.04.2022 FEŤKOVÁ, Katarína

30.11.2020 FIALOVÁ, Alena ed.

30.11.2020 FIALOVÁ. Alena ed.

30.11.2020 FIBIGER, Martin a kol.

30.11.2020 FIDELIUS, Petr

29.03.2022 FILIPEC, Josef 

05.04.2022 FILIPOWICZ, Marcin

07.12.2020 Kristína 

Krnová

FINDRA, Ján

28.11.2019 FISCHER, Ernst



30.11.2020 FISCHER, Jan O.

30.11.2020 FISCHER, Jan O.

30.11.2020 FORKOVÁ, Veronika a kol.

30.11.2020 FORST, Vladimír

30.11.2020 FORST, Vladimír

30.11.2020 FORST, Vladimír

05.04.2022 FOŘT, Bohumil

05.04.2022 FOUCAULT, Michel

26.04.2022 FREIMANOVÁ, Milena

10.03.2023 FRIEDRICH, Gustav

28.11.2019 FRYE, Northrop

30.11.2020 FRYNTA, Emanuel

FORST, Vladimír

FORST, Vladimír

FORST, Vladimír

FORST, Vladimír

FORST, Vladimír

02.12.2022 FUJAK, Július

30.11.2020 GALÍK, Josef a kol.

30.11.2020 GIDDENS, Anthony

30.11.2020 GILK, Erik

30.11.2020 GILK, Erik

05.04.2022 GILK, Erik

07.12.2020 Poslední GLOMBIK, Czeslaw

07.12.2020 GLUZA, Zbigniew

07.12.2020 GÓRNICKI, Lukasz

14.12.2020 GREGOR, Al. 



07.12.2020 GRIMM, Anja

30.11.2020 GRUNTOVÁ, Eva

.

05.04.2022 GRUŠA, Jiří

28.11.2019 HÁJEK, Jiří

26.04.2022 HALA, Katia

30.11.2020 Hall, James

05.04.2022 HAMAN, Aleš

26.02.2020 HAMAN, Aleš

05.04.2022 HAMŠÍK, Dušan

30.11.2020 HARÁK, Ivo a kol. 

30.11.2020 HASIL, Jiří

22.03.2022 HAVEL, Rudolf a OPELÍK, 

Jiří

HAVRÁNEK, Bohuslav

30.11.2020 HLADKÝ, Vojtěch

14.12.2020 HLASKO, Marek

05.04.2022 HLAVAČKA, Milan

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka a kol.

05.04.2022 HODROVÁ, Daniela

30.11.2020 HODROVÁ, Daniela a kol.

05.04.2022 HOFFMANN, Bohuslav

30.11.2020 HOFFMANN, Bohuslav



30.11.2020 HOLUB, Josef

HOLÝ, Jiří

05.04.2022 HOLÝ, Jiří

HOLÝ, Jiří a kol.

14.12.2020 HORÁK, Jiří

14.12.2020 HORÁLEK, Karel

07.12.2020 HORECKÝ, Ján, RÁCOVÁ, 

Anna

04.05.2022 HORKÝ, Pavel, SUK, Tomáš

HORSKÁ, Pavla

04.05.2022 HORSKÁ, Pavla a kol.

22.03.2022 Hostinský, Otakar

30.11.2020 HOUSKOVÁ, Anna a kol.

30.11.2020 HOVORKOVÁ, Vlasta a kol.

05.04.2022 HOZNAUER, Miloslav

30.11.2020 HRABÁK, Josef

22.03.2022 HRABÁK, Josef

05.04.2022 HRDLIČKA, František

14.12.2020 HRODEK, Dominik a kol. 

30.11.2020 HRTÁNEK, Petr

22.03.2022 HUBINGER, Václav

05.12.2019 HUGO, Jan a kol.



07.12.2020 HUSA, Václav

01.03.2022 HUSSERL, Edmund

12.04.2022 HVÍŽĎALA, Karel

12.04.2022 HYRŠLOVÁ, Květuše

28.11.2019 CHALOUPKA, Otakar

12.04.2022 CHALOUPKA, Otakar

12.04.2022 CHALOUPKA, Otakar

30.11.2020 CHALOUPKA, Otakar

22.02.2022 CHALUPNÝ, Emanuel

CHATMAN, Seymour 

Benjamin

28.11.2019 CHVATÍK, Květoslav

12.04.2022 CHVATÍK, Květoslav

30.11.2020 ISER, Wolfgang

12.04.2022 JADOV, Vladimír 

Alexandrovič

12.04.2022 JAKLOVÁ, Lenka

12.04.2022 JAKLOVÁ, Lenka

JAKUBOSZCZAK, Agniezska 

a kol.

07.12.2020 JANÁČEK, Pavel



28.11.2019 JANÁČEK, Pavel a JAREŠ, 

Michal

30.11.2020 "Petru 

Poslednímu, 

který ví, oč 

běží."

JANÁČKOVÁ, Janáčková

30.11.2020 JANÁČKOVÁ, Jaroslava

26.04.2022 JANÁČKOVÁ, Jaroslava

01.03.2022 JANDÁSEK, Leopold a 

ZÁTOPEK, Antonín

30.11.2020 JANOUŠEK, Pavel a kol.

30.11.2020 JANOUŠEK, Pavel a kol.

30.11.2020 JANOUŠEK, Pavel

30.11.2020 JÁNSKÁ, Lenka

30.11.2020 JÁNSKÝ, Karel

07.12.2020 JEŠUTOVÁ, Eva

12.04.2022 JÍLEK, František

07.12.2020 JIRÁČEK, Pavel

12.04.2022 JOHANIDES, Josef

12.04.2022 JUNGMAN, Milan

26.02.2020 JUNGMANN, Milan

30.11.2020 JURČO, Jan a OBERT, 

Viliam

30.11.2020 JUST, Vladimír

JUSTL, Vladimír a kol.



30.11.2020 KACZOROWSKI, Aleksander

KADLUBIEC, Karol Daniel 

(red.) a kol.

07.12.2020 KALISTA, Zdeněk

12.04.2022 KALISTA, Zdeněk

30.11.2020 KASPERSKI, Edward

07.12.2020 KASTNEROVÁ, Martina

30.11.2020 KENNEDY, X. J., KENNEDY, 

Dorothy

12.04.2022 KIERKEGAARD, Søren 

Aabye

26.02.2020 KISS SZEMÁN, Róbert

01.03.2022 KITZLER, Petr, ed.

30.11.2020 KLIMENT, Josef

07.12.2020 KNAP, Josef

22.03.2022 KNOPP, František a kol.

30.11.2020 KNOTKOVÁ-ČAPKOVÁ, 

Blanka

12.04.2022 KOČKA, Miloš

07.12.2020 kol. autorů UK 

07.12.2020 kol. autorů UK 

22.03.2022 KOLÁČEK, Luboš Y.

07.12.2020 Poslední KOLÁR, Jaroslav a kol.

30.11.2020 KOMÁREK, Miroslav

07.12.2020 KOMÁREK, Stanislav

30.11.2020 KOMBEREC, Filip



26.02.2020 Komunism Communism

14.12.2020 KOP, František

26.02.2020 KOPÁČ, Radim

14.12.2020 KOPÁČ, Radim a kol.

30.11.2020 KOPECKÁ,Věra a kol.

07.12.2020 KOSCIUKIEWICZ, Justna

01.03.2022 KOSKOVÁ, Helena

12.04.2022 KOSKOVÁ, Helena

26.02.2020 KOSTROWICKI, 

IRENAIJERZY

14.12.2020 KOVÁČOVÁ, Kateřina

30.11.2020 KOVÁČOVÁ, Marta

07.12.2020 KOVÁČOVÁ, Marta

07.12.2020 KOVAŘÍK, Vladimír

07.12.2020 KOVAŘÍK, Vladimír

07.12.2020 KOVAŘÍK, Vladimír

07.12.2020 KOŽMÍN, Zdeněk

30.11.2020 KRÁLÍK, Alexandr

12.04.2022 KRATOCHVÍL, Ladislav

26.02.2020 KRAUZEGO, Andrzeya 

14.12.2020 KREJČÍ, Karel

28.11.2019 KRNOVÁ, Kristína 



KRNOVÁ, Kristina, ed. 

30.11.2020 KRNOVÁ, Kristina, ed. 

30.11.2020 KRNOVÁ, Kristýna red.

14.12.2020 KRNOVÁ, Kristýna red.

14.12.2020 KROUTVOR, Josef

12.04.2022 KRUPIČKA, Adam

30.11.2020 KŘIVÁNEK, Vladimír

KUBÍKOVÁ, Pavlína

12.04.2022 KUBÍNOVÁ, Marie

12.04.2022 KUBÍNOVÁ, Marie

KUBKA, František, 

NOVOTNÝ, Miloslav

26.02.2020 KUDĚLKA, Milan

07.12.2020 KUDLÁČ, Antonín K. K.

22.03.2022 KUCHAŘ, Jaroslav, 

UTĚŠENÝ, Slavomír akol.

07.12.2020 KUNC, Jaroslav

30.11.2020 KUNC, Jaroslav

30.11.2020 KUNDĚLKA, Viktor

30.11.2020 KUŤÁKOVÁ, Eva a kol.

07.12.2020 KUTNAR, František



30.11.2020 LACINA, Václav

30.11.2020 LAKOFF, George, 

JOHNSON, Mark

28.11.2019 LEBIODA, Dariusz Tomasz

14.12.2020 od 

Posledního

LEDERBUCHOVÁ, Ladislava

12.04.2022 LENDEROVÁ, Milena

28.11.2019 Poslední LENDEROVÁ, Milena

10.03.2023 LENDEROVÁ, Milena a kol. 

30.11.2020 LENDEROVÁ, Milena, 

HANULÍK, Vladan, 

TINKOVÁ, Daniela

28.11.2019 Poslední LENDEROVÁ, Milena, 

HANULÍK, Vladan, 

TINKOVÁ, Daniela

28.11.2019 Poslední LESŇÁK, Rudolf

01.03.2022 LEVÝ, Jiří

30.11.2020 LIBA, Petr

30.11.2020 LIBERA, Zdzislaw a kol.

14.12.2020 LINKOVÁ, Marcela, 

ČERVINKOVÁ, Alice

12.04.2022 LIPTÁKOVÁ, Ludmila a kol.

07.12.2020 LOEWENSTEIN, Bedřich W.

02.12.2022 LOTMAN, Jurij Martin

12.04.2022 LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav ed.



07.12.2020 LUKEŠ, Jan

12.04.2022 MACEK, Emanuel, ed.

30.11.2020 MACURA, Vladimír

28.11.2019 Poslední MACURA, Vladimír

01.03.2022 MACURA, Vladimír

01.03.2022 MACŮREK, Josef

07.12.2020 MACHÁČEK, Vítězslav

30.11.2020 MACHYTKA, Jaroslav

22.03.2022 MACHYTKA, Jaroslav a 

HUBÁČEK, Josef

22.03.2022 MACHYTKA, Jaroslav a kol.

22.03.2022 MALÍČKOVÁ, Michaela

12.04.2022 MANGUEL, Alberto

28.11.2019 MARTINEK, Libor

07.12.2020 MARTÍNEK, Libor

12.04.2022 MARTÍNEK, Libor

MASNEROVÁ, Eva a kol.

30.11.2020 MATHASAUSEROVÁ, Světla

01.03.2022 MATHAUSER, Zdeněk

12.04.2022 MATUŠKA, Alexander

28.11.2019 MCLUHAN, Marshall 

Herbert

26.02.2020 MENGER, Václav

26.02.2020 MERHAUT, Luboš, ed.

30.11.2020 MERHAUT, Luboš, ed.



30.11.2020 MERHAUT, Luboš, ed.

30.11.2020 MERTELÍK, Pavel

01.03.2022 MIKO, František

12.04.2022 MIKO, František

01.03.2022 MIKO, František

30.11.2020 MILLS, Charles Wright

19.04.2022 MITROVÁ, Adela, RUŠŇÁK, 

Radoslav

26.04.2022 MLETZKO, Manfred

07.12.2020 MLSOVÁ, Nella

19.04.2022 MOLDANOVA, Dobrava

30.11.2020 MOLDANOVÁ, Dobrava, 

ed. a kol.

30.11.2020 MOLDANOVÁ, Dobrava, 

ed. a kol.

30.11.2020 MONDŘÍKOVÁ, Petra

30.11.2020 MORRISOVÁ, Pam

26.04.2022 MRÁZ, Peter

26.04.2022 MUKAŘOVSKÝ, Jan

28.11.2019 MUKAŘOVSKÝ, Jan

30.11.2020 MUKAŘOVSKÝ, Jan

26.02.2020 MUKAŘOVSKÝ, Jan

30.11.2020 MUKAŘOVSKÝ, Jan

30.11.2020 MUKAŘOVSKÝ, Jan



30.11.2020 MUKAŘOVSKÝ, Jan

26.04.2022 MUKAŘOVSKÝ, Jan

22.03.2022 MUKAŘOVSKÝ, Jan, 

ČERVENKA, Miroslav, 

JANKOVIČ, Milan

30.11.2020 MURPHY, Robert F.

30.11.2020 MYŠKA, Milan

07.12.2020 NEBESKÁ, Iva

08.03.2022 NEFF, Ondřej

30.11.2020 NEFF, Ondřej

30.11.2020 NECHUTOVÁ, Jana

07.12.2020 NEKVAPIL, Ladislav

08.03.2022 NĚMEC, Igor

07.12.2020 NĚMEC, Petr

30.11.2020 NEWMAN, Ja'akov a kol.

30.11.2020 NICZ, Ryszard

07.12.2020 NOSOWSKI,Zbigniew

07.12.2020 NOVÁK, Arne

30.11.2020 NOVÁK, Arne

30.11.2020 NOVÁK, Jan a NOVÁK, Arne

30.11.2020 NOVÁKOVÁ-ŠLAJSOVÁ, 

Marie

30.11.2020 NOVOTNÝ, Vladimír

26.04.2022 NOVOTNÝ, Vladimír

26.04.2022 NOVOTNÝ, Vladimír

08.03.2022 NOVOTNÝ, Vladimír

26.04.2022 NOVOTNÝ, Vladimír

22.03.2022 NOWAK, Jan a kol.



07.12.2020 NÜNNING, Ansgar ed.

30.11.2020 OBERT, Viliam

30.11.2020 OLIVA, Karel

26.04.2022 ONUFEROVÁ, Edita a kol.

30.11.2020 ONUFEROVÁ, Edita a kol.

30.11.2020 OPELÍK, Jiří

30.11.2020 OPELÍK, Jiří

30.11.2020 OSVALDOVÁ, Barbory

30.11.2020 OTRADOVICOVÁ, Jarmila

26.02.2020 OTRUBA, Mojmír

30.11.2020 OTRUBA, Mojmír

30.11.2020 OTTLOVÁ, Marta

26.04.2022 OTTLOVÁ, Marta

26.04.2022 PALACKÝ, František

30.11.2020 PÁLENÍČEK, Ludvík a kol.

30.11.2020 Pamiec.pl

14.12.2020 Pamiec.pl

14.12.2020 PAPOUŠEK, Vladimír

26.02.2020 PARILÁKOVÁ, Eva

26.04.2022 PASÁČKOVÁ, Eva, 

SPĚVÁČKOVÁ, Martina

07.12.2020 PASEK, Jan Chryzostom

07.12.2020 PAŠKOVÁ, Věra



22.03.2022 PATERA, Ludvík, CHMEL, 

Ludvík

10.03.2023 PÁTKOVÁ, Hana

26.04.2022 PATOČKA, Jan

28.11.2019 PATOČKA, Jan

28.11.2019 PATOČKA, Jan

26.04.2022 PAVELKA, Jiří

26.04.2022 PAVERA, Libor

26.04.2022 PAVLÍČEK, Tomáš, PÍŠA, 

Petr, WÖGERBAUER, 

Michael

28.11.2019 PECHAR, Jiří

26.04.2022 PECHAR, Jiří

26.02.2020 PECHAR, Jiří

30.11.2020 PEJŠA, Jaroslav

26.04.2022 PEPRNÍK, Michal

26.02.2020 PERNES, Jiří

08.03.2022 PERNIOLA, Mario

26.04.2022 PEŠAT, Zdeněk

30.11.2020 PEŠKOVÁ, Jaroslava

26.04.2022 PETERKA, Josef

26.04.2022 PETR, Jan

30.11.2020 PETR, Jan

07.12.2020 PETRMICHL, Jan

28.11.2019 PETRMICHL, Jan

30.11.2020 PETRUK, Alzbieta a kol. 



14.12.2020 PILAŘ, Jan ed.

07.12.2020 PILAŘ, Martin

26.04.2022 PISTORIUS, Vladimír

30.11.2020 PÍŠA Antonín Matěj

30.11.2020 PÍŠA, Antonín Matěj

10.03.2023 POKORNÁ, Terezie

30.11.2020 POKORNÝ, Jiří a kol. 

30.11.2020 POLÁKOVÁ, Jolana

26.04.2022 POSLEDÍ, Petr

07.12.2020 POSLEDNÍ, Petr

POSPÍŠIL, Ivo

28.11.2019 POSPÍŠIL, Ivo, ed.

30.11.2020 POSPÍŠÍL, Ivo, ed.

30.11.2020 POSPÍŠIL, Ivo, ZELENKA, 

Miloš

07.12.2020 POTOCKI, Jan

07.12.2020 PRAVDOVÁ, Markéta a kol.

07.12.2020 PRAŽÁK, Richard

07.12.2020 PRAŽÁK, Richard

14.12.2020 PRAŽÁK, Richard

22.03.2022 PREISS, Pavel

08.03.2022 PROKEŠ, Josef

26.04.2022 PROKEŠ, Josef

30.11.2020 PROUST, Marcel



26.04.2022 PŘIBÁŇ, Michal, KNOPP, 

František

26.04.2022 PŘIBÁŇ, Michal, KNOPP, 

František

26.04.2022 PYNSENT, Robert B.

26.04.2022 PYTLÍK, Radko

26.04.2022 PYTLÍK, Radko

26.02.2020 RÁKOS, Petr

26.04.2022 RÁKOS, Petr a kol.

30.11.2020 READ, Herbert

26.04.2022 REY, Jan

26.04.2022 RIEDLBAUCHOVÁ, Tereza

30.11.2020 RIESMAN, David a kol.

30.11.2020 RICHTEREK, Oldřich

26.04.2022 RICHTEROVÁ, Sylvie

26.04.2022 RODR, Josef

07.12.2020 ROTREKL, Ydeněk

30.11.2020 ŘÍHA, Ivo

28.11.2019 Poslední ŘOUTIL, Michal

14.12.2020 SÁDLO, Václav

26.04.2022 SČSS

26.04.2022 SEDMIDUBSKÝ, Milan, 

ČERVENKA, Miroslav, 

VÍZDALOVÁ, Ivana

28.11.2019 Poslední SCHNEIDEROVÁ, Soňa

30.11.2020 SIROVÁTKA, Oldřich

07.12.2020 SLABÁKOVÁ, Radmila ed.



07.12.2020 SOBOTKOVÁ, Marie

14.12.2020 SONTAGOVÁ, Susan

30.11.2020 STAIGER, Emil

28.11.2019 STANIEWSKI, Wlodzimierz

14.12.2020 STANISZEWSKI, Grzegorz 

red.

02.12.2022 STEINER, George

14.12.2020 STIX, Gottfried W.

30.11.2020 STRELKA, Joseph Peter

26.02.2020 STROMŠÍK, Jiří

22.03.2022 STUDENÝ, Jiří

28.11.2019 STUDNIČKA, Pavel

26.04.2022 SUCHOMEL, Milan

30.11.2020 SUCHOMEL, Milan

26.04.2022 SVOBODOVÁ, Hana (ed.)

26.04.2022 SVOZIL, Bohumil

30.11.2020 SZEMÁN, Robert Kiss (ed.)

14.12.2020 SZONDI, Peter

28.11.2019 ŠALDA, F. X.

26.04.2022 ŠALDA, F. X.

26.04.2022 ŠALDA, Jaroslav

07.12.2020 ŠALDA. F. X.



30.11.2020 ŠIMEČEK, Zdeněk a 

TRÁVNÍČEK, Jiří

30.11.2020 ŠIMUNEK, Eugen

26.04.2022 ŠKLOVSKIJ, Viktor Borisovič

ŠKOVERCKÝ, Josef 

SALIVAROVÁ, Zdena

26.02.2020 ŠLAPÁKOVÁ, Michaela, 

HOUZIMOVÁ, Eliška, 

HOTOVÁ, Veronika

26.04.2022 ŠLOSAR, Dušan

07.12.2020 ŠMAHELOVÁ, Hana

ŠMILAUER, Vladimír

07.12.2020 ŠMILAUER, Vladimír

26.04.2022 ŠPIČÁK, Josef 

10.03.2023 ŠPIRIT, Michael, ed.

30.11.2020 ŠPIRIT, Michael, ed.

07.12.2020 ŠŤASTNÝ, Radko

07.12.2020 ŠTĚPÁN, Ludvík

14.12.2020 ŠTĚPÁN, Ludvík a kol.

26.04.2022 ŠTOCHL, Miroslav

26.04.2022 ŠTOLL, Martin

07.12.2020 ŠVÁB, Miloslav

26.04.2022 Téra, Michal (red.)

26.04.2022 TICHÁ, Zdeňka

30.11.2020 TICHÝ, Otto Albert

26.04.2022 TOMČÍK, MILOŠ 

14.12.2020 TOPOR, 



22.03.2022 TRÁVNÍČEK, František 

07.12.2020 TRÁVNÍČEK, Jiří

28.11.2019 TRÁVNÍČEK, Jiří

26.04.2022 TRÁVNÍČEK, Jiří

26.04.2022 TRETERA, Ivo

08.03.2022 TUREČEK, Dalibor

28.11.2019 TURGENIEV, Ivan 

Sergějevič

14.12.2020 TYDLITÁT, Jan, ed. a kol.

30.11.2020 URBAN, Zdeněk

07.12.2020 URBANOVÁ, Svatava

30.11.2020 URBANOVÁ, Svatava a 

MÁLKOVÁ, Iva

26.04.2022 URŠIČ, Marko ed.

07.12.2020 VÁCLAVEK, Bedřich

02.12.2022 VAJCHR, Marek

26.04.2022 VANČURA, Zdeněk a kol.

22.03.2022 VAVŘINEC Z BŘEZOVÉ

07.12.2020 VELINSKÁ, Eva

22.03.2022 VIKTORA, Viktor

02.12.2022 VIMR, Vladimír

30.11.2020 VITOŇ, Jan

07.12.2020 VLÁŠEK, Josef; WOLLMAN, 

Slavomír ed.

07.12.2020 VLAŠÍN, Štěpán a kol.

30.11.2020 VODIČKA, Felix

30.11.2020 VODIČKA, Felix



22.03.2022 VODIČKA, Timotheus

30.11.2020 VOLEK, Jaroslav

26.04.2022 VOREL, Petr

22.03.2022 VRÁNA, Jan, ed.

30.11.2020 VŠETIČKA, František

30.11.2020 VYDRA, Bohuslav

07.12.2020 WELLEK, René, WARREN, 

Austin

28.11.2019 WILKOŃ, Aleksander

22.03.2022 WIRTH, Zdeněk

30.11.2020 WOLLMAN, Frank

07.12.2020 WOLLMAN, Frank

07.12.2020 z

30.11.2020 ZACHOVÁ, Alena

30.11.2020 ZAMAROVSKÝ, Vojtěch

30.11.2020 ZAPLETALOVÁ, Gabriela

30.11.2020 ZELENKA, Miloš

26.04.2022 ZĚLINSKIJ, Tadeusz

07.12.2020 ZEMAN, Milan

30.11.2020 Zeman, Milan a kol.

30.11.2020 ZEMAN, Milan a kol.

30.11.2020 ZICH, František

26.04.2022 ZIMA, Petr V.

28.11.2019 ZUSKA, Vlastimil

26.04.2022 ŽILKOVÁ, Marta

26.04.2022





Název Místo a rok vydání, 

nakladatelství

Signatura a 

umístění

Poznámka

Literarné aspekty intelektualnej 

komunikácie v stredo-

európskom kontexte

Banská Bystrica, 2010, 

Univerzita Mateja Bela 

A1 jediný 

exemplář v ČR

2./1.

Sociologie, literatura a politika Praha, 1996, Karolinum A1
2./1.

Imagined Communities London, 2006, Verso A1

2./1.

Kronika a činy polských knížat a 

vládců

Praha, 2009, Argo E3 edice

2./1.

O literatuře Praha, 1956, 

Československý 

spisovatel

A1

2./1.

Voda a sny: Esej o obraznosti 

hmoty

Praha, 1997, Mladá 

fronta

A1

2./1.

O interpretácii umeleckého 

textu 4

Bratislava, 1973, 

Slovenské pedagogické 

nakladatel'stvo

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

3.2.2023

Porównania Poznaň, 2006, WSZ KdE nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

časopis

Bibliografie české literární vědy 

1945-1955

Praha, 1964, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

S3

Čtenář jako výzva, Výbor z prací 

kostnické školy recepční 

estetiky

Brno, 2001, Host nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022Hrabal '99 Piliscsaba, 2013, Szent 

Vince Szakkollégium

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022

Vavrečka a 

Kamenická 

Jezyk literatura I: Kultura 

czeska

Prochowice, 2008, 

Racibórz

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022

Kain Wedlug Hrabala Krakow, 2007, Scriptum A1

Mytologie Praha, 2004, Dokořán A1

Úvod do studia polonistiky Praha, 1973, SPN A1



Globalizace: Důsledky pro 

člověka

Praha, 1999, Mladá 

fronta

A1

Tekutá modernita Praha, 2002, Mladá 

fronta

A1

Uváhy o postmoderní době Praha, 1995, Sociologické 

nakladatelství

A1

Humanitní vědec v 

postmoderním světě

Praha, 2006, 

Moraviapress

A1

Západoslovanské literatury v 

českém prostředí do roku  1918

Praha, 2003, AV ČR A1

Čitatel'ská recepcia literatúry, 

Štúdie o zahraničných 

výskumoch

Bratislava, 1987, 

Slovenský spisovatel'

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

3.3.2023

Přirozený svět jako politický 

problém: Eseje o člověku 

pozdní doby

Praha, 1991, 

Československý 

spisovatel

A1

Mezi světy & mezisvěty: 

Filosofické dialogy

Olomouc, 1997, Votobia A1

Dějiny v pramenech I. Praha, 1956, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

nenalezeno 

7.10.2022 

3.3.2023

Tvůrčí překlad ve výukovém 

procesu na polsko-českém 

příkladu

Praha, 2013, Karolinum A1

Hradec Králové v krásné 

literatuře

Hradec Králové, 1995, 

Okresní knihovna HK

A1

Co je divadlo Praha, 1983, Státní 

pedagogické 

A1

Za tajemstvím pohádek Praha, 2017, Portál A1

Kapitel aus der Literaturtheorie Banská Bystrica, 2009, 

Univerzita Mateja Bela

A1

175 autorů Praha, 1982, 

Československý 

spisovatel

A1

Hledání jazyka interpretace: K 

modernímu prozaickému textu

Brno, 2003, Host A1

Hledání jazyka interpretace: K 

modernímu prozaickému textu

Brno, 2003, Host A1



Krajinou enviromentálních 

studií: Populárně-naučné texty 

vyučujících a studentů

Brno, 2012, MUNI nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

3.3.2023

Sociologie Praha, 1968, Academia A1

Sociologie inteligence Praha, 1937, Orbis A1

Husitská kronika: Píseň o 

vítězství u Domažlic

Praha, 1979, Členská 

knižnice

NENALEZENO 14.4 

2023

Kroniky doby Karla IV. Praha, 1987, Svoboda E3

Patočkovy interpretace 

literatury

Červený Kostelec, 2014, 

Pavel Mervart

A1

Čeští spisovatelé 20. století, 

slovníková příručka

Praha, 1985, 

Československý 

spisovatel

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

3.3.2023

Goethe Olomouc, 1996, Votobia A1

Viator Pilsnensis, neboli, 

Plzeňský poutník

Plzeň, 2012, Západočeská 

univerzita

A1

Imaginace a kultura Praha, 1996, Univerzta 

Karlova

A1

Lexikon kelstské mytologie Praha 1995, Ivo Železný S3

Pravidla umění: Geneze a 

struktura literárního pole

Brno, 2010, Host A1

Teorie jednání Praha, 1998, Karolinum A1

Slovník autorů 1948-1980 Praha, 1991, Státní 

pedagogické 

S3

Jak číst poezii Praha, 1963, 

Československý 

spisovatel

A1

Vikingové, Sága tří staletí Praha, 1967, Orbis A1

Poetický slovník Praha, 1997, Mladá 

fronta

S3

Procesy tranformace v Polsku a 

Československu 1944-48

Wrocław : SWP-CzKNH ; 

Opole : Instytut Nauk 

Pedagogicznych 

Uniwersytetu 

Opolskiego, 2000

A1

Literatura v Americe, Amerika v 

literatuře: Proměny 

amerického literárního kánonu

Červený Kostelec, 2007, 

Pavel Mervart

A1 2x

Literary Childhoods: Growing 

up in British and American 

literature

Červený Kostelec, 2008, 

Pavel Mervart

A1 2x

Literární kritika v českých 

denících v letech 1990-1991

A1

Česká a slovenská literatura v 

exilu a samizdatu

Olomouc, 1991, Hanácké 

noviny

A1

Česká literatura národního 

obrození

Praha, 1956, Státní 

pedagogické 

A1



Česká literatura XX. století od 

české moderny do roku 1945

Praha, 1996, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A1

Tobě zahynouti nedám…: česká 

časopisecká šoa povídka 1945-

1989

Praha, 2017, Agropolis A1

Světová republika literatury Praha, 2012, Karolinum A1

Teorie literatury Praha, 1958, Státní 

Pedagogické 

nakladatelství

A1

Solidarność Varšava, 2010, Instytut 

Pamieci Narodowej

A1

Co dělá fikci fikcí Praha, 2009, Academia A1

Démon teorie: Literatura a 

běžné myšlení

Brno, 2009, Host A1

Dějiny sociologie Praha, 2004, Socilogické 

nakladatelství

A1

Krátký úvod do literární teorie Brno, 2002, Host A1

Tradice - současnost - recepce Ostrava, 2009, Ostravská 

univerzita Ostrava - FF

A1

Studium: pismo o nowej 

literaturze

Krakow, 2006, 

wydawnictwo 

zielonasowa

A1

Kateřina ze Sieny a její 

duchovní průvodci

Pardubice, 2011, UPCE A1

Jazyk a jazykověda Praha, 1994, Pražská 

imaginace

A1

Slovník české frazeologie a 

idiomatiky A-P

Praha 1994, Fortuna nenalezeno 

7.10.2022 

3.3.2023

O povaze naší kultury. Kultura 

bez konce

Brno, 1996, Atlantis A1

Slovník básnických knih Praha, 1990, 

Češkoslovenský 

spisovatel

S3

Záznamník Brno, 2008, Atlantis A1

Obléhání zevnitř Praha, 1996, Torst A1

Významová výstavba 

literárního díla

Praha, Univerzita 

Karlova, 1992

A1

Struktura a smysl literárního 

díla

Praha, 1966, 

Československý 

spisovatel

A1

O poetice literárních druhů Praha, 1995, Ústav pro 

českou literaturu AV ČR

A1

O nejmladší generaci básnické Praha, 1941, Vyšehrad A1

Ve stínu tvých křídel Praha, 1995, Grafoprint A1



Analytické sondy do textu 3 Banská Bystrica, 2008, 

Univerzita Mateja Bela

A1 sborník

Karáskova galerie: České 

výtvarné umění přelomu 19. a 

20. století a první poloviny 20. 

století ve sbírce Karáskovy 

galerie

Praha, 2012, Památník 

národního písemnictví

A1

Dalimilova kronika Praha, 1948, ELK E3 3X

Husitské písně Praha, 1952, 

Československý 

spisovatel

E3

Slovník české prózy 1945-1994 Ostrava, 1994, Sfinga nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

3.3.2023

Heterocosmica: Fikce a možné 

světy

Praha, 2003, Karolinum A1 2x Nalezen 1x

Narativní způsoby v české 

literatuře

Praha, 1993, Český 

spisovatel

A1

Romantický řád Praha, 2008, Prostor A1

Panoráma paměti Praha, 1997, Torst A1

Od banity do nomady Opole, 2010, 

Uniwersytet Opolski

A1

O Nietzschovi Praha, 2016, Revolver 

Revue

A1

Rukopisy Královedvorský a 

zelenohorský - Dnešní stav 

poznání

Praha 1969, Academia S3

Slovník moderních světových 

dějin

Praha, 1969, 

Nakladatelství Svoboda

S3

Stříbrný vítr - kniha a film Sobotka, 2003, Středisko 

městské kultury Sobotka

A1

Hlavní téma: Psychologická 

próza

Hradec Králové 1994, 

Gaudeamus

S3 3x

"Umělý člověk" Dvacátého 

století

Hradec Králové, 2000, 

Gaudeamus

A1 2x

Bloudění časem a prostorem - 

Jaroslav Durych známý i 

neznámý

Hradec Králové, 1997, 

Gaudeamus

A1

Čítanka pro střední školy Praha, 1976, SPN A1

Inflace slova v našem věku: 

Texty z let 1945-1969

Praha, 2009, Cherm A1

Suma Praha 2011, Volvox 

Globator

A1

Suma Praha, 2011, volvox 

globator

A1



Sladké násilí: Idea tragična Brno, 2004, Host A1 Zde konec 

3.3.2023

Lector in fabula: Role čtenáře 

aneb, Interpretační kooperace 

v narativních textech

Praha, 2010, Academia A1

Skeptikové a těšitelé = 

Apocalittici e integrati

Praha, 1995, Svoboda A1

O literatuře Praha, 2004, Argo A1 2x

Mýtus o věčném návratu: 

(Archetypy a opakování)

Praha, 1993, Oikoymenh A1

Na stope slovám Bratislava, 2007, Štátný 

pedagociký ústav

A1

Ekonomie prestiže: Ceny, 

vyznamenání a oběh kulturních 

hodnot

Brno, 2011, Host A1

Současná světová próza v 

češtině a slovenštině

Brno, 2000, Knihovna 

Jiřího Mahena

A1

Etnicita a nacionalismus Praha, 2012, Sociologické 

nakladatelství

A1

Cesta tam a zase zpátky v české 

literatuře

Praha, 2003, Univerzita 

Karlova

A1

Cestovateľky v tele, mysli a 

fantázii: Dvě štúdie o 

afroamerickej ženskej 

literatúre

Ostrava, 2009, Ostravská 

univerzita

A1

Poučeni z krizového vývoje: 

Poválečná česká společnost v 

reflexi normalizační prózy

Praha, 2014, Academia A1

V souřadnicích mnohosti: Česká 

literatura první dekády 

jednadvacátého století v 

souvislostech a interpretacích

Praha, 2014, Academia A1

Didaktika: nové úkoly didaktiky 

mateřského jazyka a literatury 

(se zaměřením na gymnázia)

Ústí nad Labem, 2011, 

UJEP

A1 učebnice pro 

gymnázia

Kritické eseje Praha, 2000, Torst A1

Slovník spisovné češtiny pro 

školu a veřejnost

Praha, 1978, Academia S3

Rod v memoárech: Případ 

Hradec Králové

Červený Kostelec, 2009, 

Pavel Mervart

A1

Jazyk v kontextoch a v textoch Banská Bystrica, 2009, 

Univerzita Mateja Bela

A1

Kafka, Musil, Kraus Praha, 1965, 

Československý 

spisovatel

A1



Pohledy pod pokličku Praha, 1974, 

Československý 

spisovatel

A1

Francouzská setkání Praha, 1988, Odeon A1

Romantyzm a Romantismus: 

Metamorfózy a analogie 

romantismu v moderní polské a 

české literatuře

Praha, 2008, Univerzita 

Karlova

A1

Lexikon české literatury 1 A-G Praha, 1985, Academia S3

Lexikon české literatury 2 H-J Praha, 1993, Academia S3 pouze obal

Přehled dějin literatury pro 

střední odborná učiliště

Praha, 1979, SPN A1

Teorie vyprávění v kontextu 

Pražské školy

Brno, 2008, Masarykova 

univerzita

A1

Archeologie vědění Praha, 2002, Herrmann A1

Povědomí tradice v novodobé 

české kultuře

Praha, 1988, Národní 

galerie

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

10.3.2023

Rukověť křesťanské 

chronologie

Praha, 1997, Paseka A1

Anatomie kritiky Brno, 2003, Host A1

Eseje Praha, 2013, Torst A1

Lexikon české literatury 2 K-L Praha, 1993, Academia S3

Lexikon české literatury 3/I M-

O

Praha, 1993, Academia S3

Lexikon české literatury 3/II P-Ř Praha, 1993, Academia S3

Lexikon české literatury 4/I S-T Praha, 1993, Academia S3

Lexikon české literatury 4/II U-Ž Praha, 1993, Academia S3

Charakter a vývoj nezávislej 

kultúry a umenia na Slovensku 

po roku 1989

Nitra 2020, Univerzita 

Konštantína Filozofa, 

Filozofická fakulta

NENALEZENO 14.4 

2023

Panorama české literatury Olomouc, 1994, Rubico A1

Důsledky modernity Praha, 2003, Sociologické 

nakladatelství

A1

Literárně kritické praktikum Olomouc,  2012, UPOL A1 3x

Karel Poláček a žánry 

beletristické publicistiky

Rychnov nad Kněžnou, 

2012, Albert

A1

Karel Poláček a podoby 

humoru v české literatuře 19. a 

20. století

Rychnov nad Kněžnou, 

2004, Albert

A1

Umění zapomínat Olomouc, 2000, Votobia A1

Osmego dnia Varšava, 1994, Karta A1

Polský dvořan Praha, 1977, Odeon A1

Mluvnice jazyka českého pro 

vyšší třídy středních škol

Praha, 1946, Bursík a 

Kohout

A1



Metasprachlich indizierte 

Reformulierungen im 

Russischen

Mnichov, 1993, Verlag 

Otto Sagner

A1

Slovanské literatury Praha, 1984, Státní 

knihovna ČSR

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

10.3.2023

Umění stárnout: Rozhovor s 

Daliborem Dobiášem

Praha, 2004, Paseka A1

Osudy a cíle Praha, 1961, 

Československý 

spisovatel

A1

Ženy - divadlo - dějiny Pardubice, 2015, 

Univezita Pardubice

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

10.3.2023

Slovník námětů a symbolů ve 

výtvarném umění

Praha, 1991, Mladá 

fronta

S3

Východiska a výhledy Praha, 2002, Torst A1

Literatura v průsečíku pohledů: 

Teorie - historie - kritika

Praha, 2003, Arsci A1

Spisovatelé a moc Praha, 1969, 

Československý 

spisovatel

A1

Jazyk, literatura a region Ústí nad Labem, 2012, 

UJEP

A1 Sborník

Iterkulturní aspekty 

mezijazykové komunikace

Ústí nad Labem, 2010, 

UJEP

A1 autoreferát 

disertační 

práce

Slovník českých spisovatelů Praha, 1964, Ústav pro 

českou literaturu

S3

Výbor z české literatury od 

počátků po dobu Husovu

Praha, 1957, 

Nakladatelství 

československé 

akademie věd

nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022 

10.3.2023

Změnit sám sebe Praha, 2010, Pavel 

Mervart

A1

Hřbitovy Mnichov, 1959, Instytut 

literacki

A1

Jubilejní výstava 1891 Praha, 1991, VVÚS A1

Paleografická čítanka Praha, 2002, Karolinum A3

Citlivé město: (eseje z 

mytopoetiky)

Praha, 2006, Akropolis A1

Poetika míst Praha, 1997, H&H A1

Základní vývojové tendence 

vyučování české literatuře na 

gymnáziu

Praha, 1978, Státní 

pedagogicdatelstvíké 

nakla

A1

České drama a divadlo ve 

druhé polovině 20. století

Praha, 1995, Blug A1



Stručný slovník etymologický Praha, 1937, Česká 

grafická unie

S3

Možnosti interpretace: česká, 

polská a slovenská literatura 

20. století

Olomouc, 2002, Periplum nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022

Ozvuky času... Praha, 2007, Akropolis A1

Český parnas: Literatura 1970-

1990

Praha, 1993, Galaxie nenalezeno 

05.04.2022; 

7.10.2022

 Z dějin literatur slovanských: 

stati a rozpravy

Praha,1948, Jos. R. 

Vilímek

A1

Slovanské pohádky: příspěvky k 

srovnávacímu studiu

Praha, 1964, Univerzita 

Karlova

A1

Slovník jazykovedných 

termínov

Bratislava, 1979, 

Slovenské pedagogické 

nakladateľstvo

S3

Jazyk, literatura a finance: 

Sborník z mezinárodní 

Ústí nad Labem, 2009, 

Univerzita J. E. Purkyně

A1 3x

Panorama světových dějin Praha, 1990, Panorama nenalezeno 

05.04.2022; Dětství, rodina a stáří v 

dějinách Evropy

Praha, 1990, Panorama A1

Studie a kritiky Praha, 1974, 

Československý 

spisovatel

A1

Román a "genius loci": 

Regionalismus jako pojetí světa 

v evropské a americké 

literatuře

Pardubice, 1994, Mlejnek A1

Světová školní četba na dlani Praha, 2000, Erika A1

Česká literatura po roce 1945: 

Učebnice literatury pro 4. 

ročník středních

Praha, 1992, Fortuna A1

Literární komparatistika Praha, 1976, SPN A1

Umíte číst poezii a prózu? Praha, 1971, SPN A1

Průvodce po literárním 

řemesle: (základy tvůrčího 

psaní)

Praha, 2008, Akropolis A1

Slovanství ve středoevropském 

prostoru: Iluze, deziluze a 

reallita

Pardubice, 2004, STRED A1

Kacíři, rouhači, ironikové v 

současné české próze

Brno, 2007, Host A1

Antologie francouzských 

společenských věd: 

Antropologie. Sociologie. 

Historie.

Praha, 1995, CeFReS A1

Slovník nespisovné češtiny Praha, 2006, Maxdorf nenalezeno 

7.10.2022



Naše národní minulost v 

dokumentech, Chrestomatie k 

dějinám Československa 1. díl

Praha, 1954, 

Československé 

akademie věd

NENALEZENO 14.4 

2023

Idea fenomenologie Praha, 2001, Oikoymenh nenalezeno 

7.10.2022

České rozhovory ve světě Praha, 1992, 

Československý 

spisovatel

A1

Západoněmecký poločas 

1945/1960: (literatura a 

společnost)

Praha, 1963, 

Československý 

spisovatel

a1

Takoví jsme my - čeští čtenáři Praha, 2002, Adonai A1

Vypravěč Josef Štefan Kubín Hradec Králové, 1966, 

Východočeské 

nakladatelství

A1

Systém literární výchovy a jeho 

perspektivy

Praha, 1984, Academia A1

Příruční slovník české literatury 

od počátku do r. 1945

Praha, 2001, Adonai nenalezeno 

7.10.2022

Sociologie pro každého Praha, 1948, Josef Hokr A1

Příběh a diskurs: Narativní 

struktura v literatuře a filmu

Brno, 2008, Host nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Člověk a struktury: Kapitoly z 

neostrukturální poetiky a 

estetiky

Praha, 1996, Český 

spisovatel

A1

Pohledy na českou literaturu z 

ptačí perspektivy

Praha, 1991, Pražská 

imaginace

A1

Teorie literatury: Aktuální 

perspektiva

Praha, 2004, Ústav pro 

českou literaturu AV ČR

nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Sociologický výzkum Bratislava, 1972, Pravda A1

Návraty Viktora Fischla: 

vzpomínky přátel a blízkých 

spolupracovníků

Hrafec Králové, 2007, 

Garamon

A1

Osobnosti české kultury v 

Klicperově divadle: povídání v 

podkroví

Hradec Králové, 2002, 

Garamon

A1

"Toute la France est 

polonaise:" La présence 

polonaise en France aux XIXe et 

XXe siécles

Poznań-Paris, 2007, 

Wydawnictwo 

Poznańskie

nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Literární brak: Operace 

vyloučení, operace nahrazení, 

1938-1951

Brno, 2004, Host A1



Svět rodokapsu: Komentovaný 

soupis sešitových románových 

edic 30. a 40. let 20. století

Praha, 2003, Karolinum A1

Příběh tajemného psaní Praha, 2001, Akropolis A1

Příběhy-situace-obrazy Praha, 2007, Academia A1

Z korespondence Vojtěcha 

Krameria 

Praha, 1993, Okresní 

knihovna Praha

A1

Česká literatura v kostce a 

obsahy význačných děl IV

Brno, 1946, Studia A1

Dějiny české literatury 1945-

1989 IV. 1969-1989

Praha, 2008, Academia A1 2x

Slovník českých spisovatelů od 

roku 1945, Díl 1

Praha, 1995, Brána nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

A-L

Ten, který byl. Vladimír 

Macura, vědou a hrou: Úvod 

povahopopisný

Praha, 2014, Academia A1 2x

Mezi obrazem a textem: Text a 

grafém v evropském a českém 

malířství

Praha, 2007, Mladá 

fronta

A1

Karel Hynek Mácha: Život 

uchvatitele krásy

Praha, 1953, Melantrich A1

Od mikrofonu k posluchačům: Z 

osmi desetiletí českého 

rozhlasu

Praha, 2003, Český 

rozhlas

A1

Česká sémantika Praha, 1956, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A1

Kognitivní interpretace českého 

verše

Brno, 2010, Host nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

František Vladislav Hek (F. L. 

Věk) 

Dobruška, 1990, Městské 

muzeum v Dobrušce

A1 brožura

Průhledy do české prózy Praha, 1990, Evropský 

kulturní klub

A1

Cesty a rozcestí Surrey, 1988, Rozmluvy A1

Didaktika litaratúry Bratislava, 1984 

slovenské pedagogické 

nakladateľstvo

A1

Slovník floskulí 2 Praha, 2005, Academia nenalezeno 

7.10.2022

Slovo a hlas podruhé Praha, 1983, Viola nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022



Gra w zycie: Opowieść o 

Bohumilu Hrabalu

Wolowiec, 2004, Zarne A1

Sborník sdělení a referátů z III: 

celostátní polonistické 

konference

Ostrava, 1986, 

Pedagogická fakulta 

univerzity v Ostravě

nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Valdštejn: Historie odcizení a 

snu

Praha, 2002, Vyšehrad A1

Po proudu života (2) Brno, 1996, Atlantis A1

Swiat czlowieczi: wstep do 

antropologii literatury

Varšava, 2006, Pultusk A1

Profesionalizace literární 

kultury: Alžbětinská poetika 

jako součást komplexu 

renesančního vědění

Červený Kostelec, 2016, 

Pavel Mervart

A1

The Bedford Reader New York, 1982, St. 

Martin's Press

A1

Má literární činnost Brno, 2003, CDK A1

Výkřik národa spolklo ticho Praha, 2016, Malvern A1

Literatura ve světě, svět v 

literatuře 2006-2007

Praha, 2007, Gutenberg A1

Sto dvacet dní s poselstvem 

krále Jiřího

Praha, 1938, Dědictví 

Komenského

A1 salátové 

vydání

Fráňa Šrámek - postavy a dílo Praha, 1937, František 

Borový

A1

Česká nezávislá literatura v 

ohlasech

Praha, 1994, Primus A1

Tváří v tvář: Gender jako 

metodologická kategorie 

literárních analýz

Praha, 2010, Gender 

studies

A1

Okřídlená slova Štíty, 1994, Veduta A2

Česká literatura Praha, 1956, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A2

Sborník referátů a sdělení z III. 

Celostátní polonistické 

konference

Ostrava, 1986, 

Pedagogická fakulta v 

Ostravě

A2

Český ráj kde bory šumí po 

skalinách

Praha, 2011, Regia A2

Slovník českých spisovatelů Praha, 1964, 

Československý 

spisovatel

S3

Historická mluvnice česká I.: 

hláskoví

Praha, 1969, SPN A2

Příroda kultura: Svět jevů a svět 

interpretací

Praha, 2000, Vesmír A2

Světlem i stínem: Nad 

básnickým dílem Pavla Rejchrta

Praha, 2015, Cherm A2 2x



La Belle époque Varšava, 2012, Instytut 

Pamieci Narodowej

A2

Národní museum: Památník 

našeho kulturního obrození

Praha, 1941, Družstvo 

Vlast

A2

Antologie českého 

rozhlasového fejetonu 2002-

2004

Praha, 2004, Concordia A2

New Czech Fiction 2010/2011 Praha, 2012, Ministry of 

Culture of the Czech 

Republic

A2 2x

Cesta do posvátného háje Wroclav, 2016, Instytucja 

Kultury

A2

Jezyk, lieratura i kultura czeska Racibórz, 2008, 

Uniwersytetu Śląskiego

A2 česko-polské

Škvorecký Praha, 2004, Literární 

akademie (Soukromá 

vysoká škola Josefa 

Škvoreckého)

Nenalezeno 24. 3. 

2023

Hledání ztracené generace Toronto, 1987, Sixty-

Eight Publisher

A2

Poland landskype and 

architecture

Varšava, 1980, Arkady A2

Texty k podstatě: Tvorba jako 

nástroj pro reflexy základních 

témat lidské existence

Ústí nad Labem, 2016, 

UJEP

A2

Gorkij - arcybašev: Dve 

alternatívy dejín a človeka

Banská Bystrica, 2004, 

Univerzita Mateje  Bela

A2 autoreferát 

disertační 

práce

Valentin Rasputin a ruská 

dedina druhej polovice 20. 

storočia

Banská Bystrica, 2007, 

Univerzita Mateje  Bela

A2

Literární toulky Prahou Praha, 1980, Albatros A2

Literární toulky Moravou Praha, 1978, Albatros A2

Literární toulky po Čechách Praha, 1977, Albatros A2

Interpretace básní Brno, 1997, Masarykova 

univerzita

A2

Rádce pro (začínající) 

spisovatele, novináře a 

překladatele 2008

Praha, 2007, Mezera A2

Wolker a Nezval: dvojí sloh 

generace

Praha, 1936, Fr. Borový A2

Gdy rozum śpi Varšava, 2010, Instytut 

Pamieci Narodowej

A2 2x

Heroikomika v básnictví 

Slovanů

Praha, 1964, 

Nakladatelství ČSAV

A2

Poetika nonkonformnej 

vojnovej/povstaleckej prózy: (k 

problematike historickej 

poetiky)

Bánska Bystrica, 2009, 

Fakulta humanitních vied 

Univerzity Mateja Bela

A2



Act Facultatis Humanisticae 

Universitatis Matthiae Belii 

Neosoliensis

Banská Bystrica, 2010, 

Univerzita Mateja Bela 

Nenalezeno 24. 3. 

2023

Act Facultatis Humanisticae 

Universitatis Matthiae Belii 

Neosoliensis

Banská Bystrica, 2011, 

Univerzita Mateja Bela 

A2 Slovensky

Mladá veda 2009: humanitné 

vedy- literáná veda

Bánská Bystrica, 2009, 

Univerzita Mateja Bela

A2 Sborník

Mladá veda 2009: humanitné 

vedy - LINGVISTIKA

Bánská Bystrica, 2009, 

Univerzita Mateja Bela

A2 sborník

Praha: město ostrých hran Praha, 1992, Volvox 

Globator

A2

Jakub Arbes jako podnět pro 

didaktickou metodu tvůrčího 

psaní v literární výchově

Ústí nad Labem, 2016, 

UJEP

A2

Kolik příležitostí má báseň: 

Kapitoly z české poválečné 

poezie 1945-2000

Brno, 2007, Host nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Kultura v médiích prezentace a 

reflexe umění

Praha, 2004, 800 výtisků nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Sondy do sémiotiky literárního 

díla

Praha, 1995, Ústav pro 

českou literaturu AV ČR, 

Ústav pro českou 

literaturu AV ČR

A2

Proměny české poezie 

dvacátých let

Praha, 1984, 

Československý 

spisovatel

A2

Božena Němcová Praha-Smíchov, 1941, V. 

Neubert a synové

A2

Opojení slavistiky: vývoj 

představ o jejím předmětu a 

podstatě

Praha, 1984. Academia A2

Mezinárodní kongres volných 

myslitelů v Praze

Praha, 2005, Lidové 

noviny

A2

Čeština všední i nevšední Praha, 1972, Academia A2

Česká literární bibliografie, díl I. 

A-M

Praha, 1963, Státní 

knihovna ČSSR-Národní 

knihovna

S3

Česká literární bibliografie, díl 

II. N-Ž

Praha, 1964, Státní 

knihovna ČSSR-Národní 

knihovna

S3

Malý labyrint literatury Praha, 1983, Albatros S3

Moudrost věků: Lexikon 

latinských výroků, přísloví a 

rčení

Praha, 1988, Svoboda S3

Obrozenecské vlastenectví a 

nacionalismus

Praha, 2003, Karolinum A2



Čtení o psaní Praha, 1954, 

Československý 

spisovatel

A2

Metafory, kterými žijeme Brno, 2002, Host A2

Tajemství papeže Praha, 2005, Volvox 

Globator

A2

Fraus slovník literárních pojmů, 

aneb, Co se skrývá za slovy

Plzeň, 2006, Fraus S3

Dcera národa?: Tři životy 

Zdeňky Havlíčkové

Praha, 2013, Paseka A2

Jak se píší dějiny dětství - 

příklady francouzské a české 

historiografie

neuvedeno A2

Dějiny každodennosti 

"dlouhého" 19.století 

Pardubice, 2001, 

Univerzita Pardubice

A2

Dějiny těla: Prameny, 

koncepty, historiografie

Červený Kostelec, 2013, 

Pavel Mervart

A2 Konec 24. 3. 

2023

Tělo mezi medicínou a 

disciplínou: Proměny 

lékařského obrazu a ideálu 

lidského těla a tělenosti v 

dlouhém 19. století

Praha, 2014, 

Nakladatelství Lidové 

noviny

Čitateľská recepcia literatúry. 

Študie o zhraničných 

výskumoch

Bratislava, 1987, 

Slovenský spisovatel'

Bude literární věda exatní 

vědou?

Praha, 1971, 

Československý 

spisovatel

Čitatel' a literárny proces Bratislave, 1987, Tatran

Literatura Polska: Od 

średniowiecza do oświecenia

Varšava, 1989, 

Państwowe 

wydawnictwo naukove

Myšlení hranic. Genderové 

pohledy na racionalitu, 

objektivitu a vědoucí subjekt

Praha, 2005, Sociologický 

ústav AV ČR

O dieťati, jazyku, literatúre Prešov, 2017, 

Vydavateľstvo prešovskej 

univerzity v Prešově

My a ti druzí: Dějiny, 

psychologie, antropologie

Brno, 1997, Doplněk

Štruktúra umeleckého textu Moskva 1970, Izdateľstvo 

Iskusstvo

A2 nenalezeno 

Kristiánova legenda: život a 

umění svatého Václava a jeho 

báby svaté Ludmily

Praha, 1978, Vyšehrad nenalezeno 

7.10.2+H302022



Prozaická skutečnost Praha, 1982, Mladá 

fronta

Soubor díla F. X. Šaldy Praha, 1963, 

Československý 

spisovatel

nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

Masarykovy boty a jiné 

semi(o)fejetony

Praha, 1993, Pražská 

imaginace

Slovník světových literárních 

děl

Praha, 1989, Odeon

Slovník světových literárních 

děl 2

Praha, 1989, Odeon

Dějiny polského národa Praha, 1948, Melantrich

50 českých autorů posledních 

padesáti let

Praha, 1969, 

Československý 

spisovatel

nenalezeno 

7.10.2022

Stati pro literárně-výchovnou 

praxi

Praha, 1978, SPN

Literárně-výchovné 

interpretace

Praha, 1975, SPN

Metodika literární výchovy Praha, 1962, SPN

Obrazy hrdinu v kultúrnej 

pamäti

Nitra, 2017, Univerzita 

Konštantína Filozofa

Dějiny čtení Brno, 2007, Host

Polská poezie českého Těšínska 

po roce 1920

Opava, 2006, Slezská 

univerzita v Opavě

Hledání kořenů, I. díl: literatura 

Krnovska a její představitelé

Opava, 2009, Krnov

Hledání kořenů, 2. díl: 

literatura Krnovska a její 

představitelé

Opava, 2010, Krnov

Slovník spisovatelů: Spojené 

státy americké

Praha, 1979, Odeon nenalezeno 

12.04.2022; 

7.10.2022

O Vasiliji zlatovlasém, Kralevici 

České země

Praha 2, 1982, Vyšehrad

Estetické alternativy: Jazyk 

vědy a jazyk poezie

Praha, 1994, GRYF

Člověk proti zkáze: Pokus o 

Karla Čapka

Praha, 1963, 

Československý 

spisovatel

Člověk, média a elektronická 

kultura: Výbor z díla

Jota, Brno, 2000

Lidský profil Jaroslava Haška Praha, 1946, Koliandr

Čtení o Jaroslavu Haškovi Praha, 2014, Institut pro 

studium literatury

Lexikon české literatury 4/I S-T Praha, 2008, Academia nenalezeno 

7.10.2022



Lexikon české literatury 4/II U-Ž Praha, 2008, Academia nenalezeno 

7.10.2022

Smrtí ke svobodě Pardubice, 2018, 

Univerzita Pardubice

Od epiky k lyrike: štylistické 

prierezy literatúrou

Bratislava, 1973, Tatran

O interpretácii umeleckého 

textu 4

Nitra, 1973

Text styl Bratislav, 1970, Smena

Sociologická imaginace Praha, 2002, Sociologické 

nakladatelství

Text a kontext prekladu a 

literatúry pre deti a mládež na 

Slovenskú po roku 1990

Prešov, 2017, Prešovská 

univerzita v Prešove

Expressis verbis: Der 

lateinische zitatenschatz

Rheinbach, 2010, 

Regionalia

I já jsem byl v Itálii…: obraz 

Itálie ve vybraných textech 

českých autorů

Praha, 2009, Akropolis

České příběhy Ústí nad Labem, 2007, 

UJEP

Konec a začátek v jazyce a 

literatuře: sborník přednášek z 

mezinárodní konfernce

Ústí nad Labem, 2001, 

Univerzita Jana 

Evangelisty Purkyně

Studie o české próze na 

přelomu století

Ústí nad labem, 1993, 

UJEP

Temporální vztahy v českých 

barokních textech

České Budějovice, 2013, 

Jihočeská univerzita v 

Českých Budějovicích

Literautra a feminismus Brno, 2000, Host

Poetika príležitostjnej poézie 

Bohuslava Tablica a Jána 

Hollého

Bratislava, 2010, 

Univerzita Komenského 

Bratislava

Cestami poetiky a estetiky Praha, 1971, 

Československý 

spisovatel

Kapitoly z české poetiky díl I.: 

obecné věci básnitcví

Praha, 1948, Svoboda

Kapitoly z české poetiky: Díl II: 

K vývoji České poesie a prózy

Praha, 1948, Svoboda

Kapitoly z české poetiky: Díl 

druhý: K vývoji České poesie a 

prózy

Praha, 1948, Svoboda

Studie z poetiky Praha, 1982, Odeon

Dějiny české literatury I Praha, 1959, 

Československá 

akademie věd



Dějiny české literatury III Praha, 1959, 

Československá 

akademie věd

Studie z estetiky Praha, 1966, Odeon

Studie Brno, 2007, Host

Úvod do kulturní a sociální 

antropologie

Praha, 2004, Slon

Česká polonistika a polská 

bohemistika

Praha, 1995, GAM 2x

Úvod do psycholingvistiky Praha, 1992, H&H

Podivuhodný svět Julese Verna Praha, 1978, Mladá 

fronta

Něco je jinak Praha, 1981, Albatros

Latinská literatura českého 

středověku do roku 1400

Praha, 2000, Vyšehrad

Kultura psaní v dějinách Pardubice, 2016, 

Univerzita Pardubice

2X

Slova a dějiny Praha, 1980, Academia

Public relations: Zásady 

komunikace s veřejností

Praha, 1993, 

Management Press

Judaismus od A do Z Praha, 1992, Sefer

Jezyk modernizmu: 

prolegomena 

historycznoliterackie

Wroclav, 2002, 

Wydawnictwo 

Uniwersytetu 

Wroclawskiego

PONTYFIKAT KU PRZYSZLOŚCI  Varšava,2003, Wieź nenalezeno 

19.04.2022; 

7.10.2022

Dějiny českého písemnictví Praha, 1946, Sfinx

Dějiny českého písemnictví Praha, 1994, Brána

Přehledné dějiny literatury 

české: Od nejstarších dob až po 

naše dny

Brno,1995, Atlantis

Bibliografie pomístních jmen 

Čech a Moravy do roku 1945

Praha, 1982, Ústav pro 

český jazyk ČSAV

nenalezeno 

7.10.2022

Literární reflexe 2002-2007 Praha, 2009, Vlastní 

náklad

Zápisník dr. No IV. Týn nad Vltavou, 2016,  

Nová Forma

Literární kritiky Praha, 1997, Bohemica

Řádečky z roku na vsi Praha, 2014, Nová Forma nenalezeno 

7.10.2022

přeřazeno do 

beletrie

Slovo ve světě - svět ve slovu Praha, 2007, vlastním 

nákladem

U źródel sensu Racibórz, 2003, 

Raciborskie centrum 

kultury

nenalezeno 

19.04.2022; 

7.10.2022



Lexikon teorie literatury a 

kultury

Brno, 2006, Host Kadlec, Baluch

Práca s literárnym textom pre 

deti a mládež

Bratislava, 1985, 

Slovenské pedagogické 

nakladatľstvo

Teorie literatury pro vyšší třídy 

středních škol

Praha, 1945, Česká 

grafická unie

2X

Jan Lopatka 1940-1993 Praha, 2017, Revolver 

Revue 

Magorova konference Praha, 2014, Revolver 

Revue

Lexikon české literatury 3/II P-Ř Praha, 2000, Academia nenalezeno 

7.10.2022

Lexikon, české literatury 3/I M-

O

Praha, 2000, Academia nenalezeno 

7.10.2022

Encyklopedie praktické 

žurnalistiky

Praha, 1999, Libri nenalezeno 

7.10.2022

Básnický profil Jaroslava 

Durycha: literárně kritická 

studie

Praha, 1943, Ladislav 

Kuncíř

Znaky a hodnoty orientace Praha, 1994, Český 

spisovatel

Hledání národní literatury Praha, 2012, Academia

Proudy české umělecké tvorby 

19. století, sen a ideál

Praha, 1990, Ústav teorie 

a dějin umění 

československé 

akademie věd

nenalezeno 

19.04.2022; 

7.10.2022

konec 

7.10.2022

Průmysl a technika v novodobé 

české kultuře

Praha, 1988, Ústav teorie 

a dějin umění

nenalezeno 

19.04.2022

Úvahy a projevy Praha, 1977, Melantrich A2

Čítanka pro čtvrtý ročník 

čtyřletých odborných škol

Praha, 1960, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A2

Siedmiu z  "Laczki" Varšava, 2013, Instytut 

Pamieci Narodowej

nenalezeno 

19.04.2022

Akcja "Wisla" Varšava, 2014, Instytut 

Pameci Narodowej 

nenalezeno 

19.04.2022

Egon Hostovský: Člověk v 

uzavřeném prostoru

Praha, 1996, H&H A2

Pole, strom, kríž… a monitor: K 

archetypálnym symbolom v 

súčasnej kultúre

Nitra, 2008, Univerzita 

Konštantína Filozofa

A2

Staročeská kronika 

takřečeného Dalimila - 1. část - 

substantiva, adjektiva

Plzeň, 2015, Západočeská 

univerzita

S3 nenalezeno Slovensky 3X

Paměti Praha, 1975, Odeon A2

Josef Škvorecký - nápady 

čtenáře detektivek

Praha, 1967, 

Československý 

spisovatel

A2



Kontext české a slovenské 

literatury: Antologie českých a 

slovenských textů 1830-1989

Praha, 1997, Karolinum A2

Cvičení z pozdně středověké 

paleografie 

Dolní Břežany, 2001, 

Scriptorium

A2

Dvě máchovské studie Praha, 2007, Oikoymenh A2

Tělo, společenství, jazyk, svět Praha, 1995, Institut pro 

středoevropskou kulturu 

a politiku

A2

Kaciřské eseje o filosofii dějin Praha, 2007, Oikoymenh A2

Předpoklady literárního 

dorozumívání

Brno, 1998, Masarykova 

univerzita

A2

Žánrové metamorfózy v 

středoevropském kontextu, 

svazek III. 

Opava, 2006, Slezská 

univerzita v Opavě

A2

Nebezpečná literatura?: 

Antologie z myšlení o literární 

cenzuře

Brno, 2012, Host A2 

Být sám sebou: pojem identity 

a jeho meze

Praha, 1995, Hynek A2

Literatura v průsečíku otázek Praha, 2012, Cherm A2

Nad knihami a rukopisy Praha, 1996, Torst A2

Pomníky, památníky a pamětní 

desky města Kolína

Kolín, 2014, Město Kolín A2

Topos lesa v Americké 

literatuře

Brno, 2005, Host A2

Svět lidových novin 1893-1993 Praha, 1993, Lidové 

noviny

A2

Estetika 20. století Praha, 2001, Karolinum A2 2X

Tři podoby literární vědy Praha, 1998, Torst A2

Role vědomí v dějinách a jiné 

eseje

Praha, 1998, 

Nakladatelství Lidové 

noviny

A2

Principy a tendence Praha, 1981, 

Československý 

spisovatel

A2

Z česko-polských jazykových a 

literárních styků

Praha, 1988, Univerzita 

Karlova

A2

Základy slavistiky Praha,1984, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A2

Patnáct let české literatury 

1945-1960

Praha, 1961, 

Československý 

spisovatel

A2

Čítanka pro jedenáctý postupný 

ročník všeobecně vzdělávacích 

škol

Praha, 1957, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A2 2X

About Polska Varšava, 2015, Ministry 

of Foreign Affairs, 

Republic of Poland

A2



Hledám tedy jsem: výbor z 

mladé polské poezie

Praha, 1987, Mladá 

fronta

nenalezeno 

19.04.2022

Pokus o žánrové vymezení 

povídky 

Ostrava, 1994, Sfinga A2

Stárnoucí literatura: Česká 

literatura 1969-1989

Praha, 1991, Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A2

Třicátá léta: Kritiky a stati Praha, 1971, 

Československý 

spisovatel

A2 2X

Dvacátá léta Praha, 1969, 

Československý 

spisovatel 

A2

Kritické chvíle Praha, 2015, Revolver 

Revue

A2

Nacionalismus, společnost a 

kultura ve střední Evropě 19. a 

20. století

Praze, 2007, Karolinum A2

Prespektiva naděje: Hledání 

transcedence v postmoderní 

době

Praha, 1995, Vyšehrad A2

Zápas s  Leviatanem Praha, 2011, Euroslavica A2

Knihy bez záruky: Čtenářská 

autobiografie

Červený Kostelec, 2015, 

Pavel Mervart

A2

Ruský román znovu navštívený Brno 2005, Nauma A2

Východiska - koncepce - 

výhledy

Brno, 2005, MUNI A2

Areál - sociální vědy - filologie Brno, 2002, MUNI A2

Česká slavistika: české 

přednášky pro XII. mezinárodní 

kongres slavistů, Ljubljana 15.-

21.8. 2003

Praha, 2003, Academia A2

Rukopis nalezený v Zaragoze Praha, 1973, Odeon E3

Akademická příručka českého 

jazyka

Praha, 2014, Academia nenalezeno 

19.04.2022

ÚSTŘEDNÍ 

KNIHOVNA 

Legendy a kroniky koruny 

uherské

Praha, 1988, Vyšehrad E3

Maďarská reformovaná 

inteligence v českém obrození

Praha, 1962, SPN A2   

Lajos Kossuth Brno, 1994, Masarykova 

univerzita

A2 

Boje s dvouhlavou saní Praha, 1981, Vyšehrad A2

Člověk a počítač, aneb, Svítání 

digitální kultury

Tišnov, 2000, Sursum A2

Kritické reflexe literárního 

textu

Brno, 2014, Masarykova 

univerzita

A2

Eseje: Zamyšlení nad Sainte-

Beuvem

Olomouc, 1996, Votobia A2



Bibliografie Josefa Škvoreckého 

svazek 1

Praha, 2004, Literární 

akademie (Soukromá 

vysoká škola Josefa 

Škvoreckého)

S3

Bibliografie Josefa Škvoreckého 

svazek 2

Praha, 2005, Literární 

akademie (Soukromá 

vysoká škola Josefa 

Škvoreckého)

S3

Pátrání po identitě Praha, 1996, H&H A2 2X

Sedmkrát o próze Praha, 1978, 

Československý 

spisovatel

A2

Toulavé house: Zpráva o 

Jaroslavu Haškovi

Praha, 1971, Mladá 

fronta

A2

Neúnavná slova: Filologova 

lyrika

Praha, 2011, Academia A2

Slovník spisovatelů: Maďarsko Praha, 1971, Odeon S3

Výchova uměním Odeon: Praha, 1997 A2

Český sloh Praha, 1940, Vyšehrad nenalezeno 

19.04.2022

Z deníků Anny Lauermannové-

Mikschové

Praha, 2014, Památník 

národního písemnictví

nenalezeno 

19.04.2022

Osamělý dav: studie o změnách 

amarického charakteru

Praha, 1968, Mladá 

fronta

A2

Kontexty literární vědy I. Ústí nad Orlicí, 2008, 

Oftis

A2

Místo Domova Brno, 2004, Host A2

Z Královéhradeckého kraje za 

humna

Ústí nad Orlicí, 2006, 

Oftis

nenalezeno 

19.04.2022

Skrytá tvář české literatury Brno, 1993, Blok A2

Možnosti četby: Karolina Světlá 

v diskurzu literární kritiky druhé 

poloviny 19. století

Červený Kostelec, 2012, 

Pavel Mervart

A2

Vyprávění o minulých letech 

aneb Nestorův letopis ruský

Červený Kostelec, 2017, 

Pavel Mervart

E3

Egon Hostovský a rodný kraj Hrnov, 2010, GZH A3

IV. sjezd Svazu 

československých spisovatelů

Praha, 1968, 

Československý 

spisovatel

A3

Čtenář jako výzva: Výbor z prací 

kostnické školy recepční 

estetiky

Brno, 2001, Host A3

Informace - text - kontext Oloumoc, 2008, 

Univerzita Palackého

A3

Současná česká literatura a 

folklór

Praha, 1985, Academia A3

 O exilu, šlechtě, jihoslovanech Olomouc, 2004, UPOL A3



Studie z české a polské 

literatury

Olomouc, 2002, 

Univerzita Palackého v 

Olomouci

A3 sborník

Ve znamení saturna Praha, 2011, Paseka A3

Základní pojmy poetiky Praha, 1969, 

Československý 

spisovatel

S3

Gardzienice: "Metamorfozy", 

misteria, inicjacje 

Kryspinów, 2001, Polska 

Sztuka Ludowa

NENALEZENO 

19.04.2022

HERDERA, Zmierzch 

Fillologiczne podstawy 

slawistyki

Opole, 2010, 

Uniwersytet Opolski

A3

Na Modrovousově hradě - 

několik poznámek k redefinici 

kultury

Praha 2020, Dauphin A3

Setkání s Bohuslavem 

Reynkem: Vzpomínky a 

dokumenty

Olomouc, 2015, David 

Voda - Rub

A3 Materiály z 

konference

Literatura a politika: Pohledy z 

literárněvědné perspektivy

Brno, 2001, CDK A3

Od Grimmelhausena k 

Dürrenmattovi

Praha, 1994, H&H A3

Dramata jazyka: Teorie 

literatury a praxe tvůrčího 

psaní

Červený Kostelec, 2010, 

Pavel Mervart

A3

Deset kapitol z kulturní historie 

Pardubicka

Pardubice, 2007, Klub 

přátel Pardubicka

A3

Co zbylo z recenzenta Brno, 1995, Vetus Via A3

Literatura z času krize: šest 

pohledů na českou prózu, 1958-

1967

Brno,1992,  Atlantis A3

Krajina jako domov Žďár nad Sázavou, 1996, 

Impreso

A3

Česká literatura ve zkratce 1 Praha, 1997, Brána A3

Výkřik národa spolklo tichu Praha, 2016, Malvern NENALEZENO 

19.04.2022

Úvod do literární 

hermeneutiky: Studijní vydání 

přednášek

Brno, 2003, Host A3

Kritické glosy k nové poesii 

české

Praha, 1939, Melantrich A3

Šaldův zápisník svazek IV. Praha, 1991, 

Československý 

spisovatel

A3

Od rukopisu ke knize a časopisu Praha, 1959, Státní 

nakladatelství technické 

literaturty

A3

Kritické projevy 3 Praha, 1950, Melantrich A3



Knihy kupovati...: Dějiny 

knižního trhu v českých zemích

Praha, 2014, Academia A3

Filozofické problémy estetiky Bratislava, 1976, Pravda A3

Teória prózy Bratislava, 1971, Tatran A3

Samožerbuch Praha, 1991, Panorama NENALEZENO 

19.04.2022

SK

Proměny slov 2 České Budějovice, 2015, 

Jihočeská univerzita v 

Českých Budějovicích

A3

Jazyčník Praha, 1985, Horizont NENALEZENO 14.4 

2023

Prolamování struktur Praha, 2002, Karolinum A3

Nauka o českém jazyku Praha, 1972, SPN NENALEZENO 

19.04.2022

Čtení o Václavu Havlovi Praha, 2013, Institut pro 

studium literatury

A3

Polemika s dobou, Karolina 

Světlá ve vzpomínkách a 

korespondenci 

Praha, 1969, Odeon NENALEZENO 14.4 

2023

Počátky potíží Praha, 2006, Revolver 

Revue  

A3

Tajemství jména Dalimil Praha, 1991, Melantrich A3

Sturčný nástin polské literatury 

I

Brno, 2005, 

Středoevropské centrum 

slovanských studií

A3

Cesta k realitě Praha, 2003, SvN Regiony A3

Teorie literární komunikace Praha, 2005, Akropolis A3

Tři podoby televize Praha, 2013, Literární 

akademie

A3

Antalogie ze starší české 

literatury

Praha, 1964, SPN A3

Český jazyk pro střední školy I -

IV

Praha, 1984,Státní 

pedagogické 

nakladatelství

A3

Vyprávění o minulých letech 

aneb Nestorův letopis ruský

Červený kostelec, 2014, 

Pavel Minvart

NENALEZENO 14.4 

2023

Cesta starší české literatury Praha, 1984, Panorama A3

O dobrou hudbu duchovní Praha, 1940, Vyšehrad A3

Od slovenskej modernej k 

dnešku

Praha, 1970, SPN A3

Čtení o Jaroslovu Vrchlickém - 

básník ve sporech o životnost 

díla

Praha, 2013, Institut pro 

studium literatury

A3



Nauka o slovní zásobě Praha, 1958, SPN A3

Příběh je mrtev?, Schizmata a 

dilemata moderní prózy

Host, Brno, 2003 A3

Knihy a jejich lidé: čtenářské 

životopisy

Brno, 2013, Host A3

Čteřnáři a internauti: obyvatelé 

České republiky a jejich vztah 

ke čtení 

Brno, 2011, Host A3

Vzpomínky na Bohumila 

Hrabala a na život vůbec

Praha a Litomyšl, 2011, 

Ladislav Horáček - Paseka

A3

Národní literatura a 

komparatistika

Brno, 2009, Host A3 2x

Píseň jásající lásky Praha, 1930, Stanislav 

Minařík

NENALEZENO 

19.04.2022

duplikát

Karel Poláček a podoby 

humoru v české literatuře 19. a 

20. století

Rychnov nad Kněžnou, 

2004, Albert

NENALEZENO 

19.04.2022

Jan Máchal: 

bibliografickýsoupis prací s 

přehledem jeho činnosti

Praha, 1983, Univerzita 

Karlova

A3

MetamOrfózy dětské literatury: 

Přehled české literatury pro 

děti od roku 1945 po 

Olomouc, 1999, Votobia A3

Souřadnice míst Ostrava, 2003, Ostravská 

univerzita

NENALEZENO 14.4 

2023

Panteizem Nova Revija, 1998, 

Poligrafi

NENALEZENO 

19.04.2022

Lidová slovesnost v českém 

vývoji literárním: památce Arne 

Nováka

Praha, 1940, V. Petr A3

Vyložené knihy Praha 2007, Edice 

Revolver Revue Sv.24

A3

Slovník spisovatelů - Spojené 

státy americké

Praha, 1979, Odeon NENALEZENO 14.4 

2023

Husitská kronika: Píseň o 

vítězství u Domažlic

Praha, 1979, Svoboda E3

Slovanské literatury - sylabus k 

přednáškám

Praha, 1984, Slovanská 

knihovna

A3

K pramenům národní literatury Plzeň, 2003, Fraus A3 2X

Český skicář Karla Čapka Praha 1988, Albatros S3

Stará polská literatura II Praha, 2001, Karolinum A3

Slovanský a středoevropský 

literární kontext

Praha, 1991, Ústav pro 

českou a světovou 

literaturu

A3

Slovník literárních směrů a 

skupin

Praha, 1977, Orbis NENALEZENO 14.4 

2023

Tvůrčí proces v díle 

Mukařovského

Praha, 1996, Odeon NENALEZENO 

19.04.2022

Struktura vývoje Praha, 1969, Odeon A3



Obraz, maska a pečeť: eseje Brno, 1946, Brněnské 

tiskárny

A3

Kapitoly z dějiny estetiky Praha, 1969, Panton A3

Páni z Pernštejna Praha, 1999, Rybka 

Publishers

A3

Vyprávění o Josefu Ladovi Praha, 1987, Albatros A3

Garance grotesknosti: o 

umělecké tvorbě Romana Ráže

Olomouc, 2010, J. Vacl A3

Polská literatura v přehledu Praha, 1920, Jos. Er. 

Vilímek

A3

Teorie literatury New York, 1977, 

Harcourt Brace 

Jovanovich

A3

Dejiny poľskej literatúry Bratislava, 1987, Tatran A3

Umělecké památky čech Praha, 1957, 

Československé 

akademie věd

A3

K methodologii srovnávací 

slovesnosti slovanské

Brno, 1936, Filosofická 

fakulta

A3

Slavismy a antislavismy za jara 

národů

Praha, 1968, Academia A3

Rádce pro (začínající) 

spisovatele, novináře a 

překladatele

Praha, 2007, Mezera NENALEZENO 

19.04.2022

Mýtus jako pamět prózy Hradec Králové, 2002, 

Gaudeamus

A3

Bohové a hrdinové antických 

bájí

Praha, 1965, Mladá 

fronta

S3

Filozofické problémy estetiky Banská Bystrica, 2009, 

Univerzita Mateja Bela

A3

Literární věda a slavistika Praha, 2002, Academia A3

Starý svět a my: Přednášky o 

antice

Praha, 1910, Unie A3

Teorie literatury pro střední 

školy

Praha, 1992, Fortuna A3

Česká literatura 1910-1945 pro 

3. ročník středních škol

Praha, 1993, Fortuna NENALEZENO 

19.04.2022

Rozumět literatuře 1 Praha, 1986, SPN A3

Co víte o současné sociologii: 

základní pojmy současné 

marxistické sociologie

Praha, 1979, Horizont A3

Literární estetika Basilej, 1995, A. Francke 

Verlag, Tübingen

A3

Umění, krása, šeredno: Texty z 

estetiky 20. století

Praha, 2003, Karolinum A3

Praktická estetika 1 České Budějovice, 2016, 

Jihočeská univerzita v 

Českých Budějovicích

A3



Chutě polska Polská turistická 

organizace

NENALEZENO 

19.04.2022

KONEC 14.4 

2023






















































